

National Eligibility-cum-Entrance Test NEET-SS 2019



National Board of Examinations

(For admission to DM/MCh Courses – 2019 Session)

- **NEET-SS** is an eligibility-cum-ranking examination prescribed as the single entrance examination to various DM/MCh Courses.
- National Board of Examinations has been notified by the Ministry of Health and Family Welfare, Government of India to conduct **NEET-SS 2019** on an All-India Basis. NBE shall be conducting NEET-SS as a Computer Based Test (CBT) on **28th June, 2019**.

Eligibility

- Candidates who are in possession of recognized post graduate medical degree (MD/MS/DNB)/Provisional Pass Certificate or an equivalent recognized qualification or likely to be in possession by **15th July, 2019** in accordance with eligibility qualifications for super specialty courses as mentioned in **NEET-SS 2019** Information Bulletin can apply for **NEET-SS 2019** through online application system at www.nbe.edu.in

Registration

- Submission of online application form for **NEET-SS 2019** can be undertaken online at www.nbe.edu.in, from **08th May, 2019** to **28th May, 2019**. Candidates can choose their exam city through online registration system on first come first serve basis.

Examination Fee

- **Rs. 3750/-** should be remitted through payment gateway, using a Credit Card or a Debit Card issued by Banks in India or through online Banking.
- Please refer to the Information Bulletin at the website www.nbe.edu.in for fee structure, courses offered, scheme of examination and other details.

Important dates for NEET-SS 2019

Availability of information bulletin	:	08 th May, 2019 onwards
Online submission of application form	:	08 th May – 28 th May, 2019
Examination date	:	28 th June, 2019
Declaration of result	:	by 15 th July, 2019

Merit list of NEET-SS 2019 shall be utilized for allotment of seats to DNB super-specialty courses. Candidates desirous of admission to DNB super specialty courses have to apply through NEET-SS online application form.

Note: Use of Mobile Phones/Electronic Devices is strictly prohibited in the premises of NBE Examination Centres. Candidates shall be liable for penal action for Possession/Use of Mobile Phones/Electronic Devices. Kindly read the information bulletin carefully.

For any query, please contact

NBE Candidate Care Support : 1800111700 (Toll free) Email: neetss@nbe.edu.in

Medical Enclave, Ansari Nagar, Mahatma Gandhi Marg (Ring Road),
New Delhi-110029

Tel: 011-45593000 Email: mail@natboard.edu.in

राष्ट्रीय पात्रता-सह-प्रवेश परीक्षा एनईईटी-एसएस 2019



राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

(डीएम/एम.सीएच पाठ्यक्रमों-2019 सत्र में प्रवेश हेतु)

- **एनईईटी-एसएस** विभिन्न डीएम/एम.सीएच पाठ्यक्रमों के लिये एकल प्रवेश परीक्षा के तौर पर निर्धारित एक पात्रता-सह-रैंकिंग परीक्षा है।
- राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड को स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ने अखिल भारतीय आधार पर **एनईईटी-एसएस 2019** के आयोजन के लिये अधिसूचित किया है। एनबीई **28 जून, 2019** को कम्प्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) के रूप में **एनईईटी-एसएस 2019** का आयोजन करेगा।

पात्रता

- उम्मीदवार, जिसके पास **एनईईटी-एसएस 2019** सूचना बुलेटिन में वर्णित सुपर स्पेशलिटी पाठ्यक्रमों के लिये पात्रता अर्हताओं के अनुरूप मान्यता प्राप्त स्नातकोत्तर चिकित्सा डिग्री (एमडी/एमएस/डीएनबी)/अनंतिम उत्तीर्ण प्रमाणपत्र अथवा समकक्ष मान्यता प्राप्त अर्हता है अथवा **15 जुलाई, 2019** तक प्राप्त कर लिये जाने की संभावना है, वे www.nbe.edu.in पर ऑनलाइन प्रणाली के जरिये **एनईईटी-एसएस 2019** के लिये आवेदन कर सकते हैं।

पंजीकरण

- **एनईईटी-एसएस 2019** के लिये पंजीकरण www.nbe.edu.in पर **08.05.2019-28.05.2019** तक ऑनलाइन किया जा सकता है। उम्मीदवार पहले आओ पहले पाओ आधार पर ऑनलाइन पंजीकरण प्रणाली के जरिये अपने परीक्षा केंद्र का चयन कर सकते हैं।

परीक्षा शुल्क

- भारत के बैंकों द्वारा जारी किए गए क्रेडिट कार्ड या डेबिट कार्ड या ऑनलाइन बैंकिंग के माध्यम का उपयोग करके भुगतान गेटवे के माध्यम से **रुपय 3750/-** का भुगतान किया जाना चाहिए।
- शुल्क संरचना, पाठ्यक्रमों की पेशकश, परीक्षा की योजना और अन्य विवरण के लिए कृपया सूचना बुलेटिन को वेबसाइट www.nbe.edu.in पर देखें।

एनईईटी-एसएस 2019 के लिये महत्वपूर्ण तिथियां

सूचना बुलेटिन की उपलब्धता	:	08 मई, 2019 से
ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा	:	08 मई – 28 मई, 2019
परीक्षा तिथि	:	28 जून, 2019
परिणाम की घोषणा	:	15 जुलाई, 2019

एनईईटी-एसएस 2019 की मेरिट सूची का उपयोग डीएनबी सुपर-स्पेशियलिटी पाठ्यक्रमों के प्रवेश की सीटों के आवंटन के लिए किया जाएगा। डीएनबी सुपर स्पेशियलिटी पाठ्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक उम्मीदवारों को एनईईटी-एसएस ऑनलाइन आवेदन पत्र के माध्यम से आवेदन करना होगा।

नोट: परीक्षा केंद्रों के परिसरों में मोबाइल फोन/इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का इस्तेमाल निषेध है। उम्मीदवारों पर मोबाइल फोन/इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों के इस्तेमाल/रखने पर दंडात्मक कार्रवाई की जायेगी। कृपया सूचना बुलेटिन में दिए गए नियम व शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ लें।

किसी भी पूछताछ के लिए कृपया एनबीई उम्मीदवार सहायता

हेल्पलाइन: 1800111700 (टोल फ्री) ईमेल: neetss@nbe.edu.in पर संपर्क करें

मेडिकल एनक्लेव, अंसारी रोड, महात्मा गांधी मार्ग (रिंग रोड), नई दिल्ली-110029

फोन: 011-45593000 ईमेल: mail@natboard.edu.in